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Til: Helse- og omsorgsdepartementet 

Høringsinnspill 

Forslag til endringer i forskrift om standarder og nasjonale e-helseløsninger 

 

 

Oslo, 15. november 2024 

Plikt til å ta i bruk nasjonal kjernejournal 
Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon som 

jobber med folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er 

interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende. 
 

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter digitalisering og innføring av teknologiske 

løsninger som bidrar til en bedre og mer helhetlig oppfølging av personer med 

demens. En av de største utfordringene i tjenestetilbudet til personer med demens 

og deres pårørende er fragmentering, mangel på koordinering og mangelfulle 

systemer for god informasjonsflyt. 

 

Vi støtter innføring av plikt til å ta i bruk nasjonal kjernejournal i kommunale 

sykehjem og hjemmebaserte tjenester som foreslått. Mange kommuner har allerede 

tatt dette i bruk i sykehjem og hjemmebaserte tjenester, og det er anslått at 92 

prosent av kommunene vil ha dette på plass innen utgangen av 2024. Vi mener 

imidlertid at også private virksomheter og virksomheter som tilbyr tjenester etter 

avtale med kommunen bør omfattes av innføringsplikten. For mennesker med 

demens er informasjons- og koordineringsbehovet det samme, uavhengig av om de 

mottar tjenester fra en privat eller kommunal virksomhet. 

 

Nasjonalforeningen registrerer at det foreslås en rekke endringer i beløpene 

virksomhetene må betale for bruk av de fire nasjonale e-helseløsningene, og at 

både innføringsplikt utvidelse av funksjoner i e-helseløsningen vil medføre økte 

kostnader. For pasienter vil slike endringer, som eksempelvis inkludering av 

pasientens prøvesvar og pasientens legemiddelliste, være fordelaktige. Samtidig ser 

Nasjonalforeningen med bekymring på konsekvensene av en stadig mer presset 

kommuneøkonomi for vår pasientgruppe. Vi ser med bekymring på konsekvensene 

av en stadig mer presset kommuneøkonomi har for vår pasientgruppe, og mener 

det er viktig med et helhetlig perspektiv på kommunenes økonomiske situasjon og 

konsekvensene av denne når endringer i betalingsmodellene for e-helseløsninger 

vurderes.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Tone P. Torgersen       Luisa Klaveness 

Fagsjef        Politisk rådgiver 
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